Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.820-000 – Monte Alegre do Sul – SP

administrativo@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br
Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9135

ERRATA

Processo Administrativo nº 1750/2022
Modalidade: Pregão Presencial Nº 020/2022

Objeto: “Contrato de uso comercial de espaço público a título precário e oneroso para atividades diversas,
conforme TERMO DE REFERÊNCIA constante no ANEXO I deste Edital”

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Sul vem, através deste, emitir a presente errata

referente aos documentos necessários afim de habilitação de MEI na participação do Pregão Presencial nº

20/2022, conforme subscrito.

I – Credenciamento:

 Cédula de Identidade do fornecedor.
 Inscrição no CPF do fornecedor.
 Cédula de Identidade do cônjuge/companheiro (a) do fornecedor, se for o caso.
 Inscrição no CPF do cônjuge/companheiro (a) do fornecedor, se for o caso.
 Certificado de Condição de Microempreendedor Individual.
 Inscrição CNPJ.
 Certidões de casamento, de união estável, de separação judicial, de óbito, etc. ou declaração,

sob as penas da lei, manifestando o seu estado civil.

II – Habilitação Jurídica:

 Além dos documentos listados no I.

III – Regularidade Fiscal Federal:

a) Empreendedor Individual sem empregado:

 Prova de Quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional – Dívida Ativa).

 Certidão Negativa do INSS.

b) Empreendedor Individual com empregado

 Prova de Quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional – Dívida Ativa).

 Certidão Negativa do FGTS.
 Certidão Negativa do INSS.

IV – Regularidade Fiscal Estadual e Municipal:

 Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual ou Municipal, se houver.
 Prova de Quitação com a Fazenda Estadual.

mailto:administrativo@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.820-000 – Monte Alegre do Sul – SP

administrativo@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br
Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9135

 Prova de Quitação com a Fazenda Municipal.

Publique-se.

Monte Alegre do Sul, 07 de novembro de 2022.

Giovana Helena Vicentini Cordeiro
Presidente da Comissão de Licitações

Everton Luis Ferreira Oliveira
Comissão de Licitações

Giovanna de Oliveira Nascimento
Comissão de Licitações

mailto:administrativo@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/